# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Homiliarius (Lectionarius) - Cod. Aug. perg. 16**

**[S.l.], [11. Jh.]**

Fulgentius episcopus: Omelia in natale sancti Stephani protomartiris

[urn:nbn:de:bsz:31-6697](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6697)

nefeceris. Conseruus enim tu  
 us sum et fr̄m tuorum.  
 Quid est quod ante redempto  
 ris aduentum angeli abho  
 minibus adorantur et tacent.  
 postmodum uero adorari  
 refugiunt. Nisi quod natu  
 ram nr̄am quam prius dispe  
 xerant. postquam hanc sup  
 se assumptam conspiciunt  
 p̄stratā sibi uidere p̄tmescant  
 Nec iam sub se uelut infirmā  
 contempnere ausi sunt. quā  
 super se uidelicet in caeli rege  
 uenerantur. Nec habere  
 dedignantur hominem soci  
 um. qui super se adorant  
 hominem dñm. Curemus  
 ergo fr̄s km̄i. nequa nos in  
 mundicia polluat. qui in ae  
 terna praescientia. & dī ciues  
 & angelis eius aequales sum̄.  
 Uindicemus moribus dignita  
 tem nr̄am. Nulla nos luxuria

inquinet. Nulla turpis cogi  
 tatio accuset. non malicia  
 mentem mordeat. Non inui  
 diae rubigo consumat. Non  
 elatio inflet. Non ambitio  
 per terrena oblectamenta di  
 laniet. Qui enim uocati  
 sunt homines. Defende ergo  
 tibi homo. contra uitia ho  
 norem dī. quia propter te  
 factus est dī homo.

**INNAT S̄CI STEPHANI PTO  
 MARTIRIS. O ME L̄ FUL  
 GENTI EP̄I.**

**S**LEBRAUIMUS  
 temporalem sempiterni re  
 gis nr̄ natalem. hodie cele  
 bramus triumphalem mili  
 tis passionem. heri enim

11.  
rex noster trabea carnis in-  
dutus. de aula uteri uirgina-  
lis egrediens uisitare digna-  
tus est mundum. hodie miles  
de tabernaculo corporis exi-  
ens. triumphator migravit  
ad caelum. Ille sempiternae  
deitatis maiestate seruata.  
seruile cinctorium carnis  
assumens. in huius saeculi ca-  
ppo pugnaturus intrauit.  
Iste depositis corruptibilibus  
corporis indumentis. ad cae-  
li palatium perenniter re-  
gnaturus ascendit. Ille de-  
scendit carne uelatus. Iste  
ascendit sanguine laureatus.  
Ascendit iste lapidantibus iu-  
daeis. quia ille descendit  
laxantibus angelis. Gloria  
in excelsis deo heri exultan-  
tes sancti angeli cantauerunt.  
hodie stephanum laxantes  
in suum consortium suscepit

11.  
heri dominus de utero exiit uirgi-  
nis. hodie miles egressus est  
de ergastulo carnis. heri  
christus pro nobis pannis est inuo-  
lutus. hodie stephanus stola  
est ab eo immortalitatis indu-  
tus. heri praesepe in angustia  
christum portauit infantem. ho-  
die in mensitas caeli suscepit  
stephanum triumphantem.  
Solutus descendit dominus. ut multos  
elevator. humiliavit se rex  
noster. ut suos milites exalta-  
ret. Qui enim corpori suo  
uirginis praeparauit uterum.  
ipse martyri suo aperire di-  
gnatus est caelum. Dominus christus  
angustias intrare non dedi-  
gnatus est uteri. ut animam  
stephani. latitudo suscipere  
caeli. Necessarium tamen  
nobis est fratres agnoscere. qui  
bus armis praecinctus ste-  
phanus. saecuritiam iudaeorum

potuit superare: ut ita me-  
ruiſſet feliciter triumphare.  
Nec enim parui penden-  
da ſunt talis uirtus: talisq.  
triumphus. Aut uero uilib.  
armis potuit praemuniti:  
qui a multis non potuit ſu-  
perari. In uictae namq. in eo  
enituit inſigne uirtutis: quae  
nec frementium ſaeuitiam  
formidauit. nec lapidantium  
ictibus deuicta ſuccubuit.  
Iſq. adeo enim inter frementes  
permansit interritus. & in-  
ter lapidum ſuit cruciamen-  
ta ſecurus. ut incredulitate  
Iudaeorum fidenter argue-  
ret. et benignus plapidantib.  
exoraret. Quod eſt ergo tam  
magnum atq. inſuperabile  
genus armorum. quo uni-  
tus ſacientes argueret. lapi-  
dantes non percutiens. ſed  
patiens ſuperaret. Insuper &

occisus aulam caeleſtis regni  
uiuis et coronatus intraret.  
Procul dubio munimine regio  
ſeptus. nullatenus eſt ab ad-  
uerſariis ſuperatus. Quonia  
rex n̄ cum ſit altiffimus. pro  
nobis humilis uenit. ſed ina-  
nis uenire non potuit.

Magnum quippe donatiuum  
ſuis militibus attulit. quo  
eos non ſolum copioſe ditauit.  
ſed etiam ad certandum inui-  
ctiffime confortauit. Attu-  
lit namq. donum caritatis.  
quae perducere homines ad  
conſortium deitatis. Quod  
ergo attulit. erogauit. nec  
ſibi aliquid minuit. ſed mi-  
rabiliter & ſuorum fidelium  
pauperiem ditauit. et inde  
ſufficientibus theſauris. plenus  
ipſe permansit. Caritas ergo  
quae ad terram de caelo depo-  
ſuit xpm. Ipſa ſtephanum

de terris eleuauit ad caelum.  
**C**aritas quae praecessit in rege.  
ipsa subsequenter refulsit in  
militate. O admiranda ubiq.  
potentia saluatoris. O praedi  
canda indefinenter gratia  
redemptoris. Ostendit in ma  
tre aeternae uirginitatis  
miraculum. Demonstrauit  
in martyre. Inuictae carita  
tis indicium. Integritas quip  
pe intemerata permansit in  
uirgine. Dilectionis uestis  
inuicta perseverauit in mar  
tyre. Et sicut in matre dñi  
non potuit uirginitas uiola  
ri. sic in martyris mente. non  
potuit xpi caritas saeuient  
ium agmine superari.  
**S**tephanus ergo ut nominis  
sui coronam meruisset acci  
pere. Caritatem pro armis  
habebat. et per ipsam ubiq.  
uincebat. Per caritatem di

saeuientibus iudaeis non ces  
sit. per caritatem proximi.  
pro lapidantibus intercessit.  
Per caritatem arguebat erran  
tes ut corrigerentur. per ca  
ritatem pro lapidantibus ora  
bat. ne punirentur. Cari  
tatis uirtute subnixus. uicit  
saulum crudeliter sequentem.  
& quem habuit in terra per  
secutorem. In caelo meruit  
habere consortem. Ipsa sc̄a  
et indefessa caritas deside  
rabat orando adquirere.  
quos nequiuit monendo con  
uertere. Neq. enim fr̄s. exi  
timandus est stephanus. tunc  
inimicos dilexisse. cum pro  
eis oraret. et non dilexisse. cū  
eorum incredulitatem argu  
endo corripere. Absit hoc  
ab anima martyris. ad caeli  
palatium festinantis. Ipsa  
enim sc̄a caritas. firmam ser

uauit in oratione patientiam. quae regendam tenuit incorreptione censuram. Et ideo in oratione audiri meruit lenitas. quia sine caritate non fuit incorreptione saeuertat. Ac per hoc siue orando. siue corripiendo. caritatem beatus stephanus reseruauit. quia utriusq. salutem errantium cogitauit. Et indicio scae orationis ostendit increpationem illam non fuisse odii. sed amoris. Hoc aut faciens. et praesentibus caritatem beatus martyr exhibuit. & utile nimis exemplum posteris dereliquit. Demonstrauit enim geminam ecclesiastici dispensatoris industriam. ut ad corrigendum cuiuslibet peccantis errorem. & non desit in ore correptio. & ad dm̄ pro supplex effundatur oratio.

INNATALE EIUSD.  
OMELIA SANCTI  
MAXIMI EPISCOPI

LECTIO

ACTUUM APOSTOLORUM quae nobis hodie lecta est dilectissimi frATRES. Cum plurimum habeat in ipsa specie admirationis. Non minus tamen continet in mysterio dignitatis. Ecce inquit beatus stephanus dicit. Uideo caelos apertos. et filium hominis stantem ad dextris dOMINI. Considerate attentius dilectissimi fratres. cuM beatus martyr dOMINUM NOSTRUM IHESUM XPIM ad dexteram dOMINI PATRIS stare uidisset. Cur se filium hominis uidere testatus est. & non potius filium dOMINI. Cum quicquid plus honoris dOMINO delaturus uideretur. si se dOMINI potius quam hominis filium uidere dixisset.